
 

 

 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

27.11.2024 № 17 

 

 

 

О предварительных и ожидаемых 

итогах социально-экономического 

развития муниципального округа 

Соколиная гора за 2024 год 

 

 

В соответствии со статьями 173 и 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Соколиная 

гора, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Соколиная 

гора, аппарат Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора в целях 

разработки бюджета муниципального округа Соколиная гора на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов постановляет: 

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического 

развития муниципального округа Соколиная гора за 9 месяцев 2024 года и 

ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального округа 

Соколиная гора за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Соколиная гора www.mosg.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на главу муниципального округа Соколиная гора И.Л. Юрманову. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Соколиная гора              И.Л. Юрманова 



Приложение 

к постановлению аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Соколиная гора  

от 27.11.2024 №17 

 

 

Предварительные итоги социально-экономического развития 

муниципального округа Соколиная гора за 9 месяцев 2024 года и ожидаемые 

итоги социально-экономического развития муниципального округа 

Соколиная гора за 2024 год 

 

Решением Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 

18.12.2023 № 22/6 «О бюджете муниципального округа Соколиная гора на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов» бюджет аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Соколиная гора на 2024 год утвержден по доходам в сумме 

24 031,0 тыс. руб. и расходам в сумме 24 031,0 тыс. руб., в связи с заключением с 

Департаментом финансов города Москвы Соглашения от 02.02.2024 № МБТ-32-02-

02-04-27/24 о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета города 

Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов 

муниципального округа Соколиная гора полномочий города Москвы на сумму 

2 640,0 тыс. руб. утвержденные бюджетные назначения были увеличены и 

составили по доходам в сумме 26 671,0 тыс. руб., в 2024 году бюджет 

муниципального округа был дефицитным.  Источником финансирования дефицита 

бюджета в аппарате Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора 

является остаток средств на счете бюджета, остаток распределялся в сумме 5 600,0 

тыс. руб., вносились изменения в бюджет, решение СД от 04.09.2024 года № 34/7, 

в связи с чем были увеличены расходы и составили в сумме 32 271,0 тыс. рублей. 

Доходы бюджета аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Соколиная гора за 9 месяцев 2024 года составили 21 120,2 тыс. руб., что составляет 

79,2 % от годовых показателей, в том числе: 

o 19 106,6 тыс. руб. – налог на доходы физических лиц (79,5 % от 

годовых назначений); 

o 33,6 тыс. руб. – прочие доходы от компенсации затрат бюджетов ВМО; 

o 1980,00 тыс. руб. – межбюджетный трансферт на поощрение депутатов 

(75,0% от плановых назначений); 

Расходы бюджета аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Соколиная гора за 9 месяцев 2024 г. составили 18 880,7 тыс. рублей (58,5 % от 

плановых назначений), в том числе: 

o 14 369,9 тыс. руб. – расходы на «Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и органа муниципального образования» - 56,3% от 

плановых назначений; 

o 1 980,0 тыс. руб. – расходы на поощрение депутатов – 75,0% от 

плановых назначений; 

o 1 235,6 тыс. руб.- проведение праздничных и социально значимых 

мероприятий для населения – 62,0 % от плановых назначений; 



2 

 

o 283,5 тыс. руб. – доплаты к пенсиям муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию – 80,8 % от плановых назначений; 

Профицит бюджета (разница между доходами и расходами) по состоянию на 

01.10.2024 составил2239,5 тыс. руб. 
 

Отчет об исполнении бюджета  

на 1 октября 2024 года 
 

                                                 1.  Доходы бюджета           
(тыс.руб.) 

 Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Выполнен

ие 

плановых 

показател

ей (в%)  

 

Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4  

Доходы бюджета - всего 26 671,0 21 120,2 79,2 

 

5550,8 

в том числе:       

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 19 666,0 14 268,9 72,6 5397,1 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 75,0 14,5 19,3 60,5 



3 

 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса 

Российской Федерации 290,0 253,2 87,3 36,8 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 4 000,0 2 355,1 58,9 1644,9 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей)  502,7   

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 

650 000 рублей)  1 712,2   

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

ВМО  33,6   

Прочие межбюджетные      

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 2 640,0 1980,0 75,0 660,0 

 



4 

 

 

2. Расходы  
(тыс. руб.) 

Наименование показателя Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Выполнен

ие 

плановых 

показател

ей (в%) 

Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 32 271,0 18 880,7 58,5 13390,3 

в том числе:     

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 5 206,4 3568,9 68,5 1637,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 70,4 70,4 100,0  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 1081,2 769,8 71,2 311,4 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 15,0 9,6 64,0 5,4 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 93,2 93,2 100,0  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 156,0 0,0 0,0 156,0 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 2 640,00 1980,0 75,0 660,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 7770,3 5911,4 76,1 1858,9 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 281,6 281,6 100,0  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 2283,8 1596,5 69,8 687,3 



5 

 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 8361,9 1742,9 20,8 6619,0 

Уплата иных платежей 5,0 2,3 46,0 2,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 290,4 290,4 100,0  

Резервные средства 10,0 - - 10,0 

Уплата иных платежей 86,1 86,1 100,0  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 25,0 0,0 0,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 50,0 33,0 66,0 17,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 1992,1 1235,5 62,0 756,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 351,0 283,5 80,8 67,5 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 367,2 156,0 42,5 211,2 

Уплата иных платежей 40,0 40,0 100,0  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 1094,4 729,6 66,7 364,8 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит/профицит) -5600,0 2239,5 x  

 

Ожидаемые итоги социально-экономического развития аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Соколиная гора за текущий 2024 год 

Решением Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 

18.12.2023 № 22/6 «О бюджете муниципального округа Соколиная гора на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов» бюджет аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Соколиная гора на 2024 год и изменениями, внесенными в 

него, утверждённые бюджетные назначения на 2024 год составили: 

o по доходам в сумме 26 671,0 тыс. руб.; 

o по расходам в сумме 32 271,0 тыс. руб. 

В целом, прогнозируемое поступление доходов в бюджет аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Соколиная гора до конца 2024 года ожидается 

на уровне 120,0% от запланированных показателей (с учетом на поощрения 

депутатов в 4 квартале 2024 года). 

Ожидаемые итоги социально-экономического развития по расходам аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора предполагается в 



6 

 

размере 95,0 % от годовых назначений, в том числе по отдельным кодам 

бюджетной классификации в сравнении с годовыми назначениями: 

o 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» - 100 %; 

o 0103 «Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 100%; 

o 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, и местных администраций» - 90%; 

o 0113 «Другие общегосударственные вопросы» - 100 %; 

o 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» - 100,0 % 

по организации и проведению праздничных мероприятий); 

o 1000 «Социальная политика» - 100%; 

o 1200 «Средства массовой информации» – 100% - по заключенным 

контрактам. 

 

1. Доходы  
(тыс. руб.) 

Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Выполнение 

плановых 

показателей 

(в%)  

Ожидаемое 

исполнение 

(в %) 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 26 671,0 21 120,2 79,2 120,0 

в том числе:     

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 19 666,0 14 268,9 72,6 110,0 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 75,0 14,5 19,3 60,5 



7 

 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса 

Российской Федерации 290,0 253,2 87,3 120,0 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 4 000,0 2 355,1 58,9 91,0 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей)  502,7   

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 

650 000 рублей)  1 712,2   

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

ВМО  33,6   



8 

 

Прочие     межбюджетные      

трансферты, передаваемые 

бюджетам   внутригородских 

муниципальных    

образований     городов 

федерального значения 2 640,0 1980,0 75,0 100,0 

 

 

2. Расходы  
(тыс. руб.) 

Наименование показателя Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Выполнение 

плановых 

показателей 

(в%) 

Ожидаемое 

исполнение 

1 2 3 4    5 

Расходы бюджета - всего 32 271,0 18 880,7 58,5 95,0 

в том числе:     

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 5 206,4 3568,9 68,5 100,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 70,4 70,4 100,0  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 1081,2 769,8 71,2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 15,0 9,6 64,0 100,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 93,2 93,2 100,0  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 156,0 0,0 0,0 100,0 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 2 640,00 1980,0 75,0 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 7770,3 5911,4 76,1 100,0 

Иные выплаты персоналу 281,6 281,6 100,0  



9 

 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 2283,8 1596,5 69,8 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 8361,9 1742,9 20,8 90,0 

Уплата иных платежей 5,0 2,3 46,0 46,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 290,4 290,4 100,0  

Резервные средства 10,0 - -  

Уплата иных платежей 86,1 86,1 100,0  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 25,0 0,0 0,0 75,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 50,0 33,0 66,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 1992,1 1235,5 62,0 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 351,0 283,5 80,8 95,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 367,2 156,0 42,5 100,0 

Уплата иных платежей 40,0 40,0 100,0  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 1094,4 729,6 66,7 100,0 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит/профицит) -5600,0 2239,5 x  

 

Средства бюджета аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Соколиная гора, неисполненные по итогам 2024 года останутся в бюджете аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора и при необходимости 

будут распределены в 2025 году. 


